cum exigeret a te usq; ad ictum oculi omne temp^o vinendi tibi impersum: **L**uc quod propter dominus abit quod c*ui* fuerit inuentus opis in te vel ociosi h*ab*monis usq; ad minima cogitatione: et tempo quo vixisti si non fuerit ad voluntatem dei directum.

Verum Quintus est plideratio future mercedis. **U**nus Aug^{ust}. Si labor te terret videmercede. **U**nde Bern. xv. Et factus est homo domini ad abraham per visionem dicens Noli timere abraham ego protector tuus et merces tua magna nimis. Hic iam post christus dicere cui libet homini bonum opanti. Ergo si terret pigrum hominem labor: attrahat eum merces. nam grauis die ta videt brevis mercenario si in fine diei expectat magnum precium tempore quod tam parum est respectu eterni parmij. **U**nus Gregorius. Spes in eternitate aum exigit. Et id circa nulla mala quod exterius tollerat sicut Chrysos. Si tempestas nautis: vulnera militibus: si frigora agri cultoribus propter premium tempore lenia sunt: Quanto magis debent esse levia propter priminis sempernum. Si quis diceret: surge vigila et ora hac die: et cras dabo tibi certum florenos. Et secunda nocte plus promitteret. Et tercua nocte multo plus. Et quarta maiorem honorem et dignitatem et diuitias quod habet imperator: faceres libenter et sponte et properte. **S**ed nihil sunt respectu mercedis quam de promittit operatibus bona opera. **U**nus Bern. sup canticum. Reuera verum est gaudium et solum quod non de creatura sed de creatore percipit: quod cum possides nemo tollet a te: cui comparata ois aliunde iocunditas meior est: ois sua uitas dolor est: omne dulce amarum: omnne decoquendum: o*ea* aliquid quod delectare possit molestum. **U**nde Aug^{ust}. de lib. arbitri. Tanta est pulchritudo iusticie: tanta est iocunditas lucis eternae: et etiam si non licet in ea apostoli manere quod unius

us diei hora: propter hec soli innumerabiles anni huius vetus pleni deletijs: et etiam cum affluentia palium bonorum recte meritoque protemneret. **U**nus etiam Hieronimus in quadam epula. Nullus labor durus nullum tempus longum ridenti debet: quod gloria eternitatis acquirit. **U**nus exemplum de hec legitur in vita sp*iritu* propter Quidam fratres interrogavit abbatem Achillem dices. Cur sedens in cella mea patior accidit? Qui senex ait. Quia nondum vidisti requie quam speramus: neque tormenta que timemus. Si enim ea inspiceres diligentur: et si spiritibus esset plena cella tua usque ad collum etiam in ipsis permaneres sine accidio.

De peccato avaricie.

Avaricia de testanda est. Primo propter multiplices maledictiones que in scripturam avarum inflicte sunt. **U**nus Lu. vi. Ne vobis divitibus quod habetis solationem vestram. **I**acob. v. Agite nunc divites: plorate vniuersales in miseriis vestris que aduenient vobis. **D**ivitiae vestre putrefacte sunt: et vestimenta vestra a tinea sunt comesta. **A**urum et argentum vestrum erugauit: et erugo eorum in teles erit vobis et manus: caro: sicut signis theorum vestrum in diebus. **I**te Aug^{ust}. Ne illis qui inhabitant ut augeant res pituras. viii et annals amittant. **E**t sic cum quod diligenter sacram scripturam aduertit tunc xij maledictiones reperiuntur super avaros divites. **Q**uare merito quod cauere debet avariciam.

Secundo ad detestationem avaricie facit hec quod avaro nihil est iniquus. **B**eci. x. Avaro nihil est sceleratus: quia scelus iudeus perpetratus avari et ultra: quod iudas dedit christum. p. xx. denariis. avarus autem dat eum quodcumque per uno denario cum non timet prius committere veritatem eum gare per uno solo denario. **E**t in iustitate